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5. Die vierteljährlichen Steuereinnahmen und Steuerüberweisungen
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A. Reichssteuerüberweisungen: Preußen Bayern
f 251,2 235,8 215,5 195,9 898,4 57,0 34,5 29,2 30,3 151,0

Einkommen- und Körperschaftsteuer1).........< b 129,3 120,9 111,1 99,2 460,5 23,8 14,3 12,2 14,0 64,3
l c 121,9 114,9 104,4 96,7 437,9 33,2 20,2 17,0 16,3 86,7

f a 38,7 30,2 41,5 38,5 148,9 6,9 7,0 8,4 6,7 29,0
Umsatzsteuer1)...................................................... < b 21,3 16,6 22,8 21,2 81,9 — 0,6 — 0,5 0,2 — 0,2 — 1,0l c 17,4 13,6 18,7 17,3 67,0 7,4 7,4 8,2 6,9 30,0

f a 38,4 22,5 34,8 19,6 115,4 8,1 6,1 5,5 3,8 23,5
Kraftfahrzeugsteuer..............................................< b 38,4 22,5 34,8 19,6 115,4 3,6 2,7 2,5 1,7 10,6

l c — — — — — 4,4 J'4 3,0 2,1 12,9

f a 7,5 4,9 11,4 5,6 29,4 15,7 16,3 16,1 14,7 62,8
Biersteuer5*,.............................................................< b 3,8 2,4 5,7 2,8 14,7 — — — — —

1 c 3,8 2,4 5,7 2,8 14,7 15,7 16,3 16,1 14,7 62,8

f a 4,5 8,8 9,3 5,0 27,7 2,7 3,6 2,6 2,4 11,4
Sonstige Reichssteuerilberweisungon ............. < b 2,5 3,0 5,9 0,7 10,1 1,3 1,9 1,2 1,1 5,5

l c 2,1 5,8 5,4 4,4 17,6 1,4 1,7 1,4 1,4 5,9

Summe A ( a 340,4 302,2 312,5 264,7 1219,7 90,3 67,5 61,8 58,0 277,6
(Keichssteuerüberweisungen) <j b 195,3 165,5 178,3 143,5 682,5 28,2 18,4 16,0 16,6 79,3

l C 145,1 136,7 134,2 121,2 537,2 62,1 49,1 45,7 41,4 198,3
B. Landessteuern:

Grund- und Gebäudesteuer............................... c 84,2 90,9 82,1 76,4 333,6 4,2 4,3 7,1 5,3 20,8
Gewerbesteuer*).................................................... c *> 1,2 *) 0,4 *) 0,3 *) 1,5 *) 3,4 4,6 4,2 4,2 6,1 19,0
Gebäudeonfc8Chuldung-(Hauszins-)8teuer .... c 108,1 109,3 93,5 86,2 397,1 26,0 29,3 26,4 22,0 103,7
Stempelsteuern...................................................... c 6,5 5,5 5,3 4,7 22,0 2,9 1,7 l,9 2,3 8,8
Schlachtsteuer........................................................ c — — — — — 3,5 3,5 5,4 6,4 18,8
Sonstige Landessteuorn....................................... c 0,0 0,0 0,0 0,0 o,° — — *) 4,5 *) 1,6 •) 6,0

Summe B (Landessteuern).............. c 200,0 206,1 181,2 168,8 756,1 41,2 43,0 49,4 43,6 177,1

Summe A und B
(Reichs- und Landessteuern) c 345,1 342,9 315,3 290,0 1 293,3 103,3 92,0 95,1 85,0 375,4

A. Reichssteuerüberweisungen: Thüringen Hessen
f ft 9,7 7,8 6,7 6,7 30,9 8,1 8,1 6.8 6.4 29,3

Einkommen- und Körperscliaftsteuor1).........< b 4,5 3,6 3,0 3,0 14,1 3,4 2,9 2,4 2,3 11,1
l o 5,2 4,2 3,6 3,7 16,8 4,7 5,2 4,4 6,1 18,3

f a 1,5 1,5 l,9 1,5 6,4 1,2 1,3 1,5 1,2 5,2
Umsatzsteuer1) ....................................................< b 0,2 — 0,1 0,7 — 0,1 0,7 1,2 0,6 0,7 0,6 3.2

l c 1,3 1,6 1,1 1,6 5,7 0,1 0,6 0,7 0,6 2,0

f « 1.8 1,2 1,1 0,8 4,7 1,2 0,9 0,8 °,6 3,5
Kraftfahrzeugsteuer............................................. < b — — — — 1,3 0,9 0,8 0,6 3,5

l c 1,8 1,2 1,1 0,8 4,7 — 0,1 0,0 o,o 0,0 0,0

f « 0,4 0,5 0,4 °,4 1,7 0,3 °,3 °,3 0,1 0,9
Biersteuer9)............................................................ < b — — — — — — — — — —

l c 0,4 0,5 0,4 0,4 1,7 0,3 0,3 °,3 0,1 0,9

f tt 0,5 0,8 0,6 0,5 2,4 0,5 0,6 0,5 0,4 1,9
Sonstigo Reichssteuorüborwoisungen................< b 0,3 0.5 0,3 0,2 M 0,3 0,3 0,2 0,2 1,0

l c 0,2 0,3 0,3 0,3 1,2 °,2 °,2 0,2 0,2 0,9

Summe A f a 13,8 11,9 10,6 9,9 46,1 11,2 11,2 9,9 8,7 40.9
(Keichssteuerüberweisungen)-! b 5,0 4,0 4,0 3,1 16,1 6,1 4,8 4,2 3.7 18,8

l C 8,8 7,8 6,6 6,7 30,0 5,1 6,4 5,7 5,0 22,1
B. Landessteuern:

Grund- und Gebäudostouor.............................. c 1,5 1,7 1,7 1,5 6,4 2,8 2,9 2,4 2,6 10,7
Gewerbesteuer*).................................................... c 1,6 1,7 1.6 1,5 6,2 2,1 2,3 1.8 1,8 8,1
Gebaudeentschuldung-(Hauszins-)8teuer......... o 4,9 5,6 5,5 4,4 20,4 5,5 6,5 6,0 5,7 23,7
Stempelsteuern............. ........................................ c — — — — — — — — — —
Scblachtsteuer....................................................... c — •— —- — — — — — —
Sonstige Landessteuorn....................................... c 0,2 0,1 °,1 0,2 0,6 0,4 0,4 0,2 o,i 1,1

Summe B (Landessteuern).............. c 8,2 9,1 8,9 7,3 33,6 10,8 12,1 10,4 10,2 43,5

Summe A und B
(Reichs- und Landessteuern) c 17,0 ,6,9 15,5 14,1 63,6 15,9 18,5 16,1 15,2 65,7

*) Abweichungen in den Summen durch Auf- oder Abrundung dor Zahlen. — ') Die vom Reich nach dom Unrntzstpuerschiussel 
gemäß § 42 b des Finanzausgleichsgesetzes und Sonderentschadigungcn. — *) Einschi. Sondertrowerbcsleuern (insbesondere Wander 
Gemeindehaushalt nioht durchführbar ist, worden in dioser Aufstellung zum Land gerechnet. Die Übrigen Hansegemeinden sind nicht


